
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

РЕШЕНИЕ

28.11.2025 № 129
с.Озёрки

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Озёрского сельсовета 
от 14.11.2024  № 97 «Об установлении и введении туристического налога на 

территории Озёрского сельсовета Тальменского района
Алтайского края»

В соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение 
Озёрский сельсовет Тальменского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Озёрского сельсовета от 
14.11.2024  № 97 «Об установлении и введении туристического налога на 
территории Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края»
следующие изменения:

1.1. П.3 Решения изложить в новой редакции:
«3. Определить, что в случае, если исчисленная в соответствии    абзацем 

1 пункта 1 статьи 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации, сумма 
налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как произведение 100 
рублей и количества суток проживания, сумма налога определяется в размере 
минимального налога.

При условии предоставления налогоплательщику документов, 
подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу 
не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой 
категориям физических лиц, перечисленных в пункте 2 статьи 418.4 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также:

1) членам семей лиц, принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции, лиц, выполняющих (выполнявших) 
возложенные на них задачи на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области в период проведения специальной военной операции, 
указанных в пункте 6.1 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации;

2) членам многодетной семьи, отвечающим условиям, 
предусмотренным Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 
63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей».



К членам семей лиц, указанных в подпункте 1 пункта 3 Решения 
относятся:  супруга (супруг); несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет, 
ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; дети в возрасте до 23 
лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения; 
лица, находящиеся на иждивении таких лиц.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава сельсовета                                                    С.В. Кузякин


